Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2023                                        №  82

с. Калиновское

О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы Калиновского

сельского поселения, утвержденный Решением Думы от 19.09.2013 года N 1

(в редакции  Решений Думы от 18.04.2014 N 45, от 29.09.2016 N 175, от

26.04.2019  № 121)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Калиновского сельского поселения, Дума

Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Калиновское

сельское поселение» от 19.09.2013 года N 1 «Об утверждении Регламента Думы

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»» от

19.09.2013 года N 1 (в редакции  Решений Думы от 18.04.2014 N 45, от 29.09.2016

N 175, от 26.04.2019  № 121) следующие изменения:

1) наименование Решения «Об утверждении Регламента Думы

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» заменить

на: «Об утверждении Регламента Думы Калиновского сельского поселения»;

2) по всему тексту Решения слова: «Муниципальное образование

«Калиновское сельское поселение» заменить на слова Калиновского сельского

поселения» в соответствующем падеже;

3) дополнить Регламент статьей 37 следующего содержания:

«Статья 37. Особенности проведения заседания Думы, заседания Коомиссий

Думы с использованием Информационных систем

1. В период распространения инфекций, эпидемий, пандемий и действия

иных особых правовых режимов, по решению депутатов в целях рассмотрения

вопросов, относящихся в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Уставом Свердловской области и Уставом Калиновского сельского поселения к

ведению Думы, заседания Думы могут проводиться в дистанционной форме

(далее - дистанционное заседание Думы) с использованием Информационных

систем, без общего сбора депутатов в одном помещении.

consultantplus://offline/ref=0A48C16A1640BB22CE80B96FE50B615EA6D4528F8E4EC2B7933A4E166235B52D5374675C8D7794196DEA0EC12DEC668994EBBDA765cCGEK
consultantplus://offline/ref=4E0D29B29B15CCBF52AEE757525035E4EF474CBF66748046CE51FBF1C13BE4FFE7A25524BBE56EA87392CE58SBI
consultantplus://offline/ref=4E0D29B29B15CCBF52AEF95A443C6BEEEC4415B76F2BD517CB57F3A3963BB8BAB1AB5F75F4A039BB7097D28BABEF15A36B54SEI
consultantplus://offline/ref=4E0D29B29B15CCBF52AEF95A443C6BEEEC4415B76F2BD411CB58F3A3963BB8BAB1AB5F75E6A061B77192CC8BA8FA43F22D1A488C3B5E3B5D13D0096950SCI

2

2. Заседание Думы с использованием Информационных систем созывается

Председателем Думы.».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его утверждения Думой.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью

и работе со средствами массовой информации.

Председатель Думы

Калиновского сельского поселения

                    М.М. Панафидина

        Глава

         Калиновского сельского поселения

                                       О.А. Зверева